國立臺灣大學教師評審委員會九十一學年度第七次會議紀錄
時 間：中華民國九十二年五月二十二日(星期四)下午六時  (備註：第六次會議開完後接著召開，僅就原列議程具時效性二案先行審議，餘留待下次討論。)
地 點：校總區第一行政大樓第三會議室

出 席：吳 靜 雄  彭 鏡 禧  夏 長 樸  林 正 弘  王    瑜  梁 庚 辰  陳 汝 勤  許 輝 吉  鄧 哲 明  楊 永 斌  吳 錫 侃

朱 錦 洲  楊 平 世  高 景 輝  林 長 平  柯 承 恩  王 榮 德  許 博 文  傅 立 成  貝 蘇 章  許 振 明  李 碧 涵

請 假：陳 泰 然  陳 定 信  莊 裕 澤  林 修 葳  林 瑞 雄  戴    政  許 宗 力  包 宗 和

列 席：林 南 榮  廖 菊 蘭
主 席：吳副校長靜雄                                                          記錄：簡棟義
壹、討論事項︰
一、本校九十一學年度第二學期辦理教師延長服務申請案，計有文學院哲學系張柯圳教授等十四位如名冊及資料，提請審議。
      說明：(一)、依「公立專科以上學校辦理教授、副教授延長服務案件處理要點」及「國立臺灣大學教授、副教授延長服務案件處理原則及作業程序」規定辦理，本校教授、副教授申請延長服務案件每學期受理申請一次，提經三級教評會審議通過及陳奉校長核定後准予延長服務，並依規定陳報教育部備查。

            (二)、八十五年二月一日學校教職員退休新制實施後，依規定除依前述要點辦理延長服務，並符合學校教職員退休條例施行細則第十條規定：「：：一、擔任中央研究院院士者。二、曾獲有教育部學術獎者。三、曾獲行政院國家科學委員會傑出研究獎勵三次以上者。四、最近三年內有個人著作出版，對學術確有貢獻者。」之教授外，其餘延長服務教師將來退休均不得擇領或兼領月退休金。
(三)、本次各學院提出申請延長服務者計有十四位，業分別經各該院、系(所)二級教師評審委員會審查通過，並送經人事室初審，皆符合申請延長服務基本條件並具特殊條件之一。案中林鴻淇教授之個人著作預定於九十二年五月底出版，(關於「最近三年內」有個人著作出版之算法應自九十二年七月三十一日往前逆算三年)如未於期限內提出，則不符合學校教職員退休施行細則第十條第四款條件，本次延長服務期滿如辦理退休，則不得擇領或兼領月退休金。

	臺灣大學教師申請延長服務名冊

號

	職

稱
	姓

名
	出

生日期
	資格審定情形
	前次核定延長服務
	有無兼任行政職務
	符合延長服務基本條件一、二、三、四款及左列特殊條件(請在適當款項打「ˇ」)
	符合學校教職員退休條例施行細則第十條一、二、三、四款條件(請在適當款項打「ˇ」)
	本次申請延長服務
	審查結果
	備 註

	等

別
	證書字號
	備查字號
	何時為止

	期

限
	何時為止

	1
	教授
	張柯圳
	(省略)
	教授
	教字第(省略)號
	91年07月01日台(91)人三字第91078822號
	92年07月31日
	無
	(  )一、擔任中央研究院院士者。

(  )二、曾擔任國家講座主持人者。

(  )三、曾獲有教育部學術獎者或曾獲行政院國家科學委員會傑出研究獎勵三次以上者。

(ˇ)四、最近三年內有個人著作出版或最近三年內於國內外著名之學術性刊物公開發表與所授課程相關之重要學術論文三篇以上，對學術確有貢獻。

(  )五、教授藝能科目者最近三年每年有創作、展演、技術指導著有國際聲望者。

(  )六、所擔任課程經認定屬高科技或稀少性一時難以羅致接替人選者。
	(  )一、擔任中央研究院院士者。

(  )二、曾獲有教育部學術獎者。

(  )三、曾獲行政院國家科學委員會傑出研究獎勵三次以上。

(ˇ)四、最近三年內有個人著作出版，對學術確有貢獻者。
	1年0個月
	93年07月31日
	審議通過
	文學院哲學系

	2
	教授
	陳鼓應
	(省略)
	教授
	教字第(省略)號
	91年07月01日台(91)人三字第91078822號
	92年07月31日
	無
	(  )一、擔任中央研究院院士者。

(  )二、曾擔任國家講座主持人者。

(  )三、曾獲有教育部學術獎者或曾獲行政院國家科學委員會傑出研究獎勵三次以上者。

(ˇ)四、最近三年內有個人著作出版或最近三年內於國內外著名之學術性刊物公開發表與所授課程相關之重要學術論文三篇以上，對學術確有貢獻。

(  )五、教授藝能科目者最近三年每年有創作、展演、技術指導著有國際聲望者。

(  )六、所擔任課程經認定屬高科技或稀少性一時難以羅致接替人選者。
	(  )一、擔任中央研究院院士者。

(  )二、曾獲有教育部學術獎者。

(  )三、曾獲行政院國家科學委員會傑出研究獎勵三次以上。

(ˇ)四、最近三年內有個人著作出版，對學術確有貢獻者。
	1年0個月
	93年07月31日
	審議通過
	文學院哲學系

	3
	教授
	洪鎌德
	(省略)
	教授
	教字第(省略)號
	91年07月01日台(91)人三字第91078822號
	92年07月31日
	無
	(  )一、擔任中央研究院院士者。

(  )二、曾擔任國家講座主持人者。

(  )三、曾獲有教育部學術獎者或曾獲行政院國家科學委員會傑出研究獎勵三次以上者。

(ˇ)四、最近三年內有個人著作出版或最近三年內於國內外著名之學術性刊物公開發表與所授課程相關之重要學術論文三篇以上，對學術確有貢獻。

(  )五、教授藝能科目者最近三年每年有創作、展演、技術指導著有國際聲望者。

(ˇ)六、所擔任課程經認定屬高科技或稀少性一時難以羅致接替人選者。
	(  )一、擔任中央研究院院士者。

(  )二、曾獲有教育部學術獎者。

(  )三、曾獲行政院國家科學委員會傑出研究獎勵三次以上。

(ˇ)四、最近三年內有個人著作出版，對學術確有貢獻者。
	1年0個月
	93年07月31日
	審議通過
	社會科學院國家發展研究所

	4
	教授
	林榮耀
	(省略)
	教授
	教字第(省略)號
	91年07月01日台(91)人三字第91078822號
	92年07月31日
	無
	(ˇ)一、擔任中央研究院院士者。

(ˇ)二、曾擔任國家講座主持人者。

(ˇ)三、曾獲有教育部學術獎者或曾獲行政院國家科學委員會傑出研究獎勵三次以上者。

(ˇ)四、最近三年內有個人著作出版或最近三年內於國內外著名之學術性刊物公開發表與所授課程相關之重要學術論文三篇以上，對學術確有貢獻。

(  )五、教授藝能科目者最近三年每年有創作、展演、技術指導著有國際聲望者。

(  )六、所擔任課程經認定屬高科技或稀少性一時難以羅致接替人選者。
	(ˇ)一、擔任中央研究院院士者。

(ˇ)二、曾獲有教育部學術獎者。

(ˇ)三、曾獲行政院國家科學委員會傑出研究獎勵三次以上。

(ˇ)四、最近三年內有個人著作出版，對學術確有貢獻者。
	1年0個月
	93年07月31日
	審議通過
	醫學院生化所

	5
	教授
	韓毅雄
	(省略)
	教授
	教字第(省略)號
	91年07月01日台(91)人三字第91078822號
	92年07月31日
	無
	(  )一、擔任中央研究院院士者。

(  )二、曾擔任國家講座主持人者。

(  )三、曾獲有教育部學術獎者或曾獲行政院國家科學委員會傑出研究獎勵三次以上者。

(ˇ)四、最近三年內有個人著作出版或最近三年內於國內外著名之學術性刊物公開發表與所授課程相關之重要學術論文三篇以上，對學術確有貢獻。

(  )五、教授藝能科目者最近三年每年有創作、展演、技術指導著有國際聲望者。

(  )六、所擔任課程經認定屬高科技或稀少性一時難以羅致接替人選者。
	(  )一、擔任中央研究院院士者。

(  )二、曾獲有教育部學術獎者。

(  )三、曾獲行政院國家科學委員會傑出研究獎勵三次以上。

(  )四、最近三年內有個人著作出版，對學術確有貢獻者。
	1年0個月
	93年07月31日
	審議通過
	醫學院骨科

	6
	教授
	黃世佑
	(省略)
	教授
	教字第(省略)號
	91年07月01日台(91)人三字第91078822號
	92年07月31日
	無
	(  )一、擔任中央研究院院士者。

(  )二、曾擔任國家講座主持人者。

(  )三、曾獲有教育部學術獎者或曾獲行政院國家科學委員會傑出研究獎勵三次以上者。

(ˇ)四、最近三年內有個人著作出版或最近三年內於國內外著名之學術性刊物公開發表與所授課程相關之重要學術論文三篇以上，對學術確有貢獻。

(  )五、教授藝能科目者最近三年每年有創作、展演、技術指導著有國際聲望者。

(  )六、所擔任課程經認定屬高科技或稀少性一時難以羅致接替人選者。
	(  )一、擔任中央研究院院士者。

(  )二、曾獲有教育部學術獎者。

(  )三、曾獲行政院國家科學委員會傑出研究獎勵三次以上。

(ˇ)四、最近三年內有個人著作出版，對學術確有貢獻者。
	1年0個月
	93年07月31日
	審議通過
	工學院化學工程學系

	7
	教授
	葉超雄
	(省略)
	教授
	教字第(省略)號
	年  月  日  (  )  字第          號
	  年   月   日
	無
	(  )一、擔任中央研究院院士者。

(ˇ)二、曾擔任國家講座主持人者。

(ˇ)三、曾獲有教育部學術獎者或曾獲行政院國家科學委員會傑出研究獎勵三次以上者。

(ˇ)四、最近三年內有個人著作出版或最近三年內於國內外著名之學術性刊物公開發表與所授課程相關之重要學術論文三篇以上，對學術確有貢獻。

(  )五、教授藝能科目者最近三年每年有創作、展演、技術指導著有國際聲望者。

(  )六、所擔任課程經認定屬高科技或稀少性一時難以羅致接替人選者。
	(  )一、擔任中央研究院院士者。

(ˇ)二、曾獲有教育部學術獎者。

(ˇ)三、曾獲行政院國家科學委員會傑出研究獎勵三次以上。

(ˇ)四、最近三年內有個人著作出版，對學術確有貢獻者。
	1年05個月
	94年01月31日
	審議通過
	工學院土木工程學系

920831屆滿六十五歲第一次延長服務

	8
	教授
	林良平
	(省略)
	教授
	教字第(省略)號
	91年07月01日台(91)人三字第91078822號
	92年07月31日
	無
	(  )一、擔任中央研究院院士者。

(  )二、曾擔任國家講座主持人者。

(  )三、曾獲有教育部學術獎者或曾獲行政院國家科學委員會傑出研究獎勵三次以上者。

(ˇ)四、最近三年內有個人著作出版或最近三年內於國內外著名之學術性刊物公開發表與所授課程相關之重要學術論文三篇以上，對學術確有貢獻。

(  )五、教授藝能科目者最近三年每年有創作、展演、技術指導著有國際聲望者。

(  )六、所擔任課程經認定屬高科技或稀少性一時難以羅致接替人選者。
	(  )一、擔任中央研究院院士者。

(  )二、曾獲有教育部學術獎者。

(  )三、曾獲行政院國家科學委員會傑出研究獎勵三次以上。

(ˇ)四、最近三年內有個人著作出版，對學術確有貢獻者。
	1年0個月
	93年07月31日
	審議通過
	生農學院農業化學系

	9
	教授
	林鴻淇
	(省略)
	教授
	教字第(省略)號
	91年07月01日台(91)人三字第91078822號
	92年07月31日
	無
	(  )一、擔任中央研究院院士者。

(  )二、曾擔任國家講座主持人者。

(  )三、曾獲有教育部學術獎者或曾獲行政院國家科學委員會傑出研究獎勵三次以上者。

(ˇ)四、最近三年內有個人著作出版或最近三年內於國內外著名之學術性刊物公開發表與所授課程相關之重要學術論文三篇以上，對學術確有貢獻。

(  )五、教授藝能科目者最近三年每年有創作、展演、技術指導著有國際聲望者。

(  )六、所擔任課程經認定屬高科技或稀少性一時難以羅致接替人選者。
	(  )一、擔任中央研究院院士者。

(  )二、曾獲有教育部學術獎者。

(  )三、曾獲行政院國家科學委員會傑出研究獎勵三次以上。

(ˇ)四、最近三年內有個人著作出版，對學術確有貢獻者。
	1年0個月
	93年07月31日
	審議通過
	生農學院農業化學系

	10
	教授
	陳信雄
	(省略)
	教授
	教字第(省略)號
	年  月  日  (  )  字第          號
	  年   月   日
	無
	(  )一、擔任中央研究院院士者。

(  )二、曾擔任國家講座主持人者。

(  )三、曾獲有教育部學術獎者或曾獲行政院國家科學委員會傑出研究獎勵三次以上者。

(ˇ)四、最近三年內有個人著作出版或最近三年內於國內外著名之學術性刊物公開發表與所授課程相關之重要學術論文三篇以上，對學術確有貢獻。

(  )五、教授藝能科目者最近三年每年有創作、展演、技術指導著有國際聲望者。

(  )六、所擔任課程經認定屬高科技或稀少性一時難以羅致接替人選者。
	(  )一、擔任中央研究院院士者。

(  )二、曾獲有教育部學術獎者。

(  )三、曾獲行政院國家科學委員會傑出研究獎勵三次以上。

(ˇ)四、最近三年內有個人著作出版，對學術確有貢獻者。
	1年05個月
	94年01月31日
	審議通過
	生農學院森林學系

920831屆滿六十五歲第一次延長服務

	11
	教授
	王松永
	(省略)
	教授
	教字第(省略)號
	年  月  日  (  )  字第          號
	  年   月   日
	無
	(  )一、擔任中央研究院院士者。

(  )二、曾擔任國家講座主持人者。

(ˇ)三、曾獲有教育部學術獎者或曾獲行政院國家科學委員會傑出研究獎勵三次以上者。

(ˇ)四、最近三年內有個人著作出版或最近三年內於國內外著名之學術性刊物公開發表與所授課程相關之重要學術論文三篇以上，對學術確有貢獻。

(  )五、教授藝能科目者最近三年每年有創作、展演、技術指導著有國際聲望者。

(  )六、所擔任課程經認定屬高科技或稀少性一時難以羅致接替人選者。
	(  )一、擔任中央研究院院士者。

(  )二、曾獲有教育部學術獎者。

(ˇ)三、曾獲行政院國家科學委員會傑出研究獎勵三次以上。

(  )四、最近三年內有個人著作出版，對學術確有貢獻者。
	1年05個月
	94年01月31日
	審議通過
	生農學院森林學系

920831屆滿六十五歲第一次延長服務

	12
	教授
	林慶文
	(省略)
	教授
	教字第(省略)號
	91年07月01日台(91)人三字第91078822號
	92年07月31日
	無
	(  )一、擔任中央研究院院士者。

(  )二、曾擔任國家講座主持人者。

(ˇ)三、曾獲有教育部學術獎者或曾獲行政院國家科學委員會傑出研究獎勵三次以上者。

(ˇ)四、最近三年內有個人著作出版或最近三年內於國內外著名之學術性刊物公開發表與所授課程相關之重要學術論文三篇以上，對學術確有貢獻。

(  )五、教授藝能科目者最近三年每年有創作、展演、技術指導著有國際聲望者。

(  )六、所擔任課程經認定屬高科技或稀少性一時難以羅致接替人選者。
	(  )一、擔任中央研究院院士者。

(  )二、曾獲有教育部學術獎者。

(ˇ)三、曾獲行政院國家科學委員會傑出研究獎勵三次以上。

(ˇ)四、最近三年內有個人著作出版，對學術確有貢獻者。
	1年0個月
	93年07月31日
	審議通過
	生農學院畜產  學系

	13
	教授
	劉富文
	(省略)
	教授
	教字第(省略)號
	91年07月01日台(91)人三字第91078822號
	92年07月31日
	無
	(  )一、擔任中央研究院院士者。

(  )二、曾擔任國家講座主持人者。

(  )三、曾獲有教育部學術獎者或曾獲行政院國家科學委員會傑出研究獎勵三次以上者。

(ˇ)四、最近三年內有個人著作出版或最近三年內於國內外著名之學術性刊物公開發表與所授課程相關之重要學術論文三篇以上，對學術確有貢獻。

(  )五、教授藝能科目者最近三年每年有創作、展演、技術指導著有國際聲望者。

(  )六、所擔任課程經認定屬高科技或稀少性一時難以羅致接替人選者。
	(  )一、擔任中央研究院院士者。

(  )二、曾獲有教育部學術獎者。

(  )三、曾獲行政院國家科學委員會傑出研究獎勵三次以上。

(ˇ)四、最近三年內有個人著作出版，對學術確有貢獻者。
	1年0個月
	93年07月31日
	審議通過
	生農學院園藝學系

	14
	教授
	陳俊雄
	(省略)
	教授
	教字第(省略)號
	90年12月14日台(90)人三字第90176938號
	92年07月31日
	無
	(  )一、擔任中央研究院院士者。

(ˇ)二、曾擔任國家講座主持人者。

(ˇ)三、曾獲有教育部學術獎者或曾獲行政院國家科學委員會傑出研究獎勵三次以上者。

(ˇ)四、最近三年內有個人著作出版或最近三年內於國內外著名之學術性刊物公開發表與所授課程相關之重要學術論文三篇以上，對學術確有貢獻。

(  )五、教授藝能科目者最近三年每年有創作、展演、技術指導著有國際聲望者。

(  )六、所擔任課程經認定屬高科技或稀少性一時難以羅致接替人選者。
	(  )一、擔任中央研究院院士者。

(ˇ)二、曾獲有教育部學術獎者。

(ˇ)三、曾獲行政院國家科學委員會傑出研究獎勵三次以上。

(  )四、最近三年內有個人著作出版，對學術確有貢獻者。
	1年0個月
	93年07月31日
	審議通過
	電機資訊學院電機工程學系

二、本校擬聘下列先生為教師，提請審議。

	編

號
	聘任別
	院 系 (科)  所別
	姓    名
	擬  聘

職  別
	最高學歷與主要經歷
	代表著作出版年月
	行政會議通過期次
	敘薪(元)
	聘期

(起迄)
	審   查

決   議
	備               註

	1
	新聘
	電機資訊學院

電機工程學系
	陳德玉
	教授
	(省略)
	91.07
	2292
	770元
	92.08.01
至

93.07.31
	審議

通過
	本案業經92.04.10第 7 次系教評會暨92.04.25第 6 次院教評會審議通過。
本案係用國家矽導計畫員額，通過後依程序送教育部轉行政院審核通過後致聘。

	2
	新聘
	電機資訊學院

資訊工程學系
	朱浩華
	助理教授
	(省略)
	91.04
	2292
	暫敘330元
	92.08.01
至

93.07.31
	審議

通過
	本案業經92.03.27第 1 次系教評會暨92.04.25第 6 次院教評會審議通過。
本案係用國家矽導計畫員額，通過後依程序送教育部轉行政院審核通過後致聘。

	3
	新聘
	電機資訊學院

光電工程學研究所與電機工程學系合聘
	馮哲川
	教授
	(省略)
	90.06
	2293
	暫敘475元
	92.08.01
至

93.07.31
	審議

通過
	本案業經92.04.16第 2 次系教評會暨92.04.25第 6 次院教評會審議通過。

本案係用平面顯示器人才培育計畫員額，通過後依程序送教育部轉行政院審核通過後致聘。
依「專科以上學校及學術研究機構聘僱外國教師與研究人員許可及管理辦法」第四條規定：「各校聘僱外國教師，以擔任外國語文或缺乏師資之科系教師為限。但各校因教學需要以專案報經本部核准者，不在此現。」本案光電所業附說明如後附。

	4
	新聘
	電機資訊學院電機工程學系與電子工程學研究所合聘
	黃鐘揚
	助理教授
	(省略)
	90.03
	2293
	暫敘330元
	92.08.01
至

93.07.31
	審議

通過
	本案業經92.04.10第 7 次系教評會暨92.04.25第 6 次院教評會審議通過。

本案係用國家矽導計畫員額，通過後依程序送教育部轉行政院審核通過後致聘。

貳、臨時動議：(無)
參、散會(下午六時十五分)

1
4